Der Kaiser nimmt das Kloster in seinen Schutz und bestätigt das inserierte Diplom Ottos II. von 982 August 2 (DO.II. 278), in welchem die Besitzungen des Klosters in kaiserlichen Schutz genommen und die Grenzen des Klosterguts genau beschrieben werden. Vermutlich war das der Grund, warum die Mönche eine wörtliche Bestätigung wünschten. Die daran anschließende allgemeine Bekräftigung der Besitzungen und Rechte wie sie in den Privilegien Rogers und beider Wilhelme übertragen worden waren, enthält die im Satzzusammenhang eher willkürlich positionierte und ungewöhnliche Formulierung cum herbatico – im Gegensatz zu der sonst üblichen Befreiung der Weidrechte von dieser Abgabe –, was somit einer Einnahme des Klosters zu entsprechen scheint; das könnte damit zusammenhängen, daß der Abt von S. Angelo direkter Lehensträger des Königs war (vgl. Catalogus baronum, ed. Jamison, 72 n° 402, Cuozzo, Commentario 108). Enzensberger (Dep.W.I. 51) hat diese Passage als interpolationsverdächtig bezeichnet, doch finden sich dafür keine Anhaltspunkte. Es ist jedoch von keinem der normannischen Könige ein Privileg für S. Angelo erhalten oder anderenorts erwähnt (vgl. Dep.Ro.II. 62 und Dep.W.I. 51). – Zur Geschichte des Klosters vgl. It. pont. 9, 502 ff.

xxx Henricus sextus divina favente clemencia Romanorum imperator semper augustus et rex Sicilie. xxx Notum fieri volumus universis nostris fidelibus tam presentibus quam futuris paginam presentem cernentibus, quod nos attendentes honestatem et religionem monasterii sancti Angeli Wltuensis et devotionem etiam, quam erga maiestatem nostram, imperium et regnum nostrum frater Philippus abbas et totus conventus eiusdem loci devotissime gerunt, predictum monasterium, abbatem et fratres in eodem domino militantes cum omnibus obedientiis, ecclesiis, tenimentis, rebus et possessionibus ad ipsum cenobium pertinentibus sub imperii defensione et protectione suscipimus et ea omnia, que inpresentiarum possident aut in futurum iusto titulo poterunt adipisci, predictae ecclesie confirmamus et presentis scripti patrociniocommunimus. Confirmamus etiam eidem cenobio Wltuensi auctoritate nostra privilegium bone memorie x Ottonis x Romanorum imperatoris predecessoris nostri ipsi ecclesie indultum, cuius tenor talis existit:

folgt DO.II. 278 ohne Eschatokoll.

Nos itaque pie recordationis predicti predecessoris nostri x Ottonis x Romanorum imperatoris vestigiis inherentes imperiali edicto duximus statuendum, ut nulla omnino persona alta vel humilis, ecclesiastica vel secularis hanc nostre protectionis et confirmationis paginam audeat infringere vel ei presumptione aliqua contraire sive prefatum monasterium in obedientiis, hominibus, rebus, possessionibus vel tenementis suis molestare in aliquo vel gravare aut ab eis vel hominibus suis exactiones indebitas extorquere, set ipsum cenobium ea omnia integre et libere habeat et possideat, que tempore Rogerii et utriusque W(illelm)i regum Sicilie cum herbatico, iuxta quod in eorum privilegiis ipsi monasterio indultis continetur, dinoscitur iusto titulo possedisse. Ut autem hec nostra confirmatio et protectio perpetue firmitatis robur optineat, presentem paginam ad tuitionem et defensionem sepedicti cenobii, abbatis et successorum eius conscribi et nostre maiestatis bulla iussimus communiri. Si quis autem contra hanc nostre confirmationis et protectionis paginam aliquid temere duxerit attentandum, iram et indignationem nostre maiestatis incurrat et pro pena transgressionis centum libras puri auri componat, medietatem fisco nostro et reliquam medietatem monasterio suprascripto, nichilominus confirmatione et protectione nostra firma et integra permanente.